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Private Fachschulen – Adressliste und Ansprechpersonen Stand November 2023 
 
 
Schule Ausbildung mit Fachrichtung Ansprechperson 
Bénédict-Schule St.Gallen AG 
St.Leonhardstrasse 35, Neumarkt 1,  
9000 St.Gallen 
 

Kauffrau EFZ/Kaufmann EFZ Lorenz Hardegger, Bereichsleiter Tagesschule 
 

Medizinische Praxisassistentin EFZ/ 
Medizinischer Praxisassistent EFZ 

Jan Fuchs, Geschäftsleitung, Bereichsleiter 
Medizin/Gesundheit 
 

BVS St.Gallen AG 
Vadianstrasse 45, 9001 St.Gallen 
 

Kauffrau EFZ/Kaufmann EFZ Daniel Hugentobler bis 31.12.2023 
Mirko Galasso ab 01.01.2024 
Geschäftsführer und Gesamtschulleiter 
 

HSO Wirtschaftsschule Schweiz AG  
Zweigniederlassung Rapperswil 
Glärnischstrasse 8, 8640 Rapperswil 
 

Kauffrau EFZ/Kaufmann EFZ Stefan Greil, Leiter Kaufmännische Grundbildung 

Migros Klubschule St.Gallen 
Medizinische Berufsfachschule 
Bahnhofplatz 2, 9001 St.Gallen 
 

Medizinische Praxisassistentin EFZ/  
Medizinischer Praxisassistent EFZ 

Daniela Grämiger, Leiterin Medizinische Berufsfachschule 

Minerva St.Gallen 
Teufenerstrasse 3, 9000 St.Gallen 
 

Kauffrau EFZ/Kaufmann EFZ Marco Julita, Schulleiter 

MPA Berufs- und Handelsschule AG  
Wiedenstrasse 50a, 9471 Buchs 
 

Kauffrau EFZ/Kaufmann EFZ  
 

Irène Büsser, Geschäftsleitung 

Medizinische Praxisassistentin EFZ/  
Medizinischer Praxisassistent EFZ 
 

UNITED School of Sports AG  
Lagerstrasse 16, 9000 St.Gallen 
 
 
 

Kauffrau EFZ/Kaufmann EFZ Tamara Rangelov, Schulleiterin St.Gallen 

http://www.benedict.ch/
mailto:l.hardegger@benedict-sg.ch
mailto:j.fuchs@benedict-sg.ch
http://www.bvs.ch/
mailto:daniel.hugentobler@bvs.vantage.ch
mailto:mirko.galasso@bvs.vantage.ch
http://www.hso.ch/
mailto:stefan.greil@hso.vantage.ch
http://www.klubschule.ch/
mailto:daniela.graemiger@gmos.ch
http://www.minervaschulen.ch/
mailto:marco.julita@minervaschulen.ch
http://www.mpaschule.ch/
mailto:irene.buesser@mpaschule.ch
http://www.unitedschool.ch/
mailto:t.rangelov@unitedschool.ch


 
 
 
  

Schule Ausbildung mit Fachrichtung Ansprechperson 
WIOS Bildungszentrum  
Titlisstrasse 3, 9500 Wil 
 

Kauffrau EFZ/Kaufmann EFZ Thomas Altwegg, Geschäftsleitung 
 
Daniel Christen, Leiter Grundbildungsprogramme 

WISS Schulen für Wirtschaft Informatik 
Immobilien AG 
Oberer Graben 26, 9000 St.Gallen 
 

Informatikerin EFZ/Informatiker EFZ  
(auch Berufsumsteiger) 
 Applikationsentwicklung  
 Plattformentwicklung  
 
ICT-Fachfrau EFZ/ICT-Fachmann EFZ 
 

Monika Koller Müller, Schulleiterin Grundbildung 

 

http://www.wios.ch/
mailto:info@wios.ch
mailto:daniel.christen@wios.ch
http://www.wiss.ch/
http://www.wiss.ch/
mailto:monika.koller@wiss.ch

